2022年９月６日

各      位

会 社 名   株式会社 広済堂ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 黒澤 洋史

（コード番号 7868 東証プライム）

問合せ先  経営企画部 部長

小嶋 裕史

電  話   （０３）３４５３－０５５７

当社子会社の事業譲受について

当社の完全子会社である東京博善株式会社（以下、「東京博善」といいます。）は、2022年

８月26日開催の東京博善取締役会において、下記のとおり、葬祭業界における国内最大の展示

会であり、これまでTSO International株式会社（以下、「TSO International社」といいます。）

が主催して来たエンディング産業展事業を、同社より譲り受けることを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本件は任意開示のため、記載を一部省略しております。

１．事業譲受の目的

TSO International社が企画・運営する「エンディング産業展」は、葬祭業界で国内最大の

展示会であります。本展示会を東京博善が主催することで、東京博善は、事業収益を得ると

同時に、出展各社および来場者の皆様とのネットワークを形成し、葬祭業界発展に対する貢

献にもつながると考えております。これらを総合的に勘案した結果、東京博善の収益向上、

並びに葬祭業界における認知およびブランディングの向上に資するものと判断し、当該事業

を譲り受けることと致しました。

なお、本譲受をもって、今後の「エンディング産業展」は、東京博善が主催し、TSO

International社が展示会開催のノウハウを提供する形で共催、運営のサポートをする、と

いうことになります。

２．事業譲受の内容

(1)対象となる事業内容 エンディング産業展事業

(2)対象となる主な事業資産 営業権

３．相手先の概要

(1)名称 TSO International株式会社

(2)所在地 東京都新宿区若葉3-2-2-404

(3)代表者 佐々木 剛

(4)事業内容 各種展示会・イベントの企画、立案、運営等

(5)設立年月日 2011年3月22日

(6)上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

４．日程

(1)取締役会決議日 2022年8月26日

(2)契約書締結日 2022年8月31日

(3)事業譲受日（予定） 2022年10月3日

５．今後の見通し

当社グループの2023年3月期の連結業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、

開示すべき事項が今後、発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上